
ПРИКАЗ 

№ ~~у 
'~~~204'.1" 
r. Москва 

Содержание: Об участии Туристическо-Поискового Клуба «Горизонт» 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в некатегорийном туристическом водном походе 

по реке Клязьма 

В целях реализации плана работ Туристическо-Поискового Клуба «Гори­

зонт» (далее ТПК «Горизонт»), Календарного плана внеучебной работы 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на 2024 год и развития спортивного студенческо­

го туризма, 

приказываю: 

1. Направить ТПК «Горизонт» с 27 по 28 сентября 2024 года для участия в 
туристическом водном походе по реке Клязьма. Руководитель похода - ин­

структор-методист по туризму - Нефедов П.А. 

2. Руководителю ТПК «Горизонт» Таранину Б.Л. обеспечить участников 

маршрута необходимым снаряжением, организацию курса теоретической 

подготовки и направить список участников в дирекции не позднее 06 ок­
тября 2024 года. 

3. Пропуски студентами учебных занятий 27 и 28 сентября 2024 года считать 

пропусками по уважительной причине без последующей отработки, за ис­

ключением лабораторных работ, отработка которых производится в соот­

ветствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д. Д. обеспечить 
освещение мероприятия в СМИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по модерниза­

ции имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е. Н. 

Ректор Н. Д. Рогалев 


